
Protokół nr 27/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego

w dniu 08.05.2019 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Alicja Zajączkowska - Starosta Lęborski,
2. Edmund Głombiewski - Wicestarosta Lęborki,
3. AdamNowak - członek Zarządu Powiatu,
4. Jacek Perłak - członek Zarządu Powiatu,
5. Ryszard Wenta - członek Zarządu Powiatu,
6. Krzysztof Król - Sekretarz Powiatu Lęborskiego,
7. Halina Zielonka - Skarbnik Powiatu,
8. Maciej Barański - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Pani Alicja Zajączkowska, Starosta Lęborski powitała zebranych. Na podstawie listy
obecności stwierdziła kworum oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 26/2019 z dnia 24.04.2019 r.
2. Sprawa regulacji stanu prawnego nieruchomości stanowiących własność Gminy Nowa Wieś

Lęborska, wchodzących (dotychczas) w skład dróg powiatowych.
3. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi

uprawnionymi podmiotami za 2018 rok.
4. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia zasad udzielania Stypendium

Starosty Lęborskiego dla uczniów uczących się w szkołach ponadpodstawowych
i ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie powiatu lęborskiego.

5. Propozycja wnioskowania o przyznanie Nagrody Ministra Edukacji Narodowej lub Nagrody
Pomorskiego Kuratora Oświaty dyrektorom szkół i placówek publicznych, dla których organem
prowadzącym jest Powiat Lęborski.

6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół oraz
placówek, dla których Powiat Lęborski jest organem rejestrującym oraz trybu przeprowadzania
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

7. Wniosek Pani Małgorzaty Bresler - Dyrektora ZSGŻiA o środki w kwocie 76.223 zł na
realizację inwestycji związanych z odnowieniem ogrodzenia szkoły.

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego
na 2019 rok.

9. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie posiedzenia.
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A d l )
Zarząd przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego numer 26/2019

z dnia 24.04.2019 r.
/5 głosów za/

Adl)
Pan Adam Zielke, Geodeta Powiatowy przedstawił sprawę regulacji stanu prawnego

nieruchomości stanowiących własność Gminy Nowa Wieś Lęborska, wchodzących (dotychczas)
w skład dróg powiatowych.

Nieruchomości położone na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborka oznaczone, jako działki:
nr 93 obr. Chocielewko, nr 179/2, 180/2, 181/3, 183/2, obr. Leśnice, nr 33/1, 42, 45/1 obr. Małoszyce
i nr 1084/2 obr. Nowa Wieś Lęborska wchodzące (wg dotychczasowego stanu) w skład dróg
powiatowych, stanowią własność Gminy Nowa Wieś Lęborska.
Wg przepisów ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.
z 2019r., póz. 511), powiat zobligowany jest do wykonywania zadań z zakresu utrzymania dróg
publicznych, oznaczonych kategorią dróg powiatowych, stąd w dniu 28 listopada 2008 roku Rada
Powiatu Lęborskiego uchwałą nr XXV/188/08 wyraziła wolę przyjęcia darowizny m.in.
ww. nieruchomości, celem doprowadzenia do zgodności ich stanu prawnego. Uchwała została
zmieniona uchwałą nr XLIII/287/2018 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 18 października 2018 roku
(z pierwotnie przyjętej uchwały wykreślono nieruchomości, które straciły charakter drogi
powiatowej). Z przyczyn obiektywnych uchwała nie została dotychczas zrealizowana. Od czasu
podjęcia uchwały (i uchwały zmieniającej) niektóre z wymienionych w niej nieruchomości utraciły
charakter dróg powiatowych.

Opinia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku określa, że następujące działki:
nr 179/2, 180/2, 181/3, 183/2, obr. Leśnice, dz. nr 33/1, 42, 45/1 obr. Małoszyce, wchodzą w skład
drogi nr 1325G, która nie spełnia kryteriów dróg powiatowych określonych ustawą z dnia 21 marca
1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 roku, póz. 2068 ze zm.). Nieruchomości te
nie są, zatem niezbędne do wykonywania zadań powiatu w zakresie dróg powiatowych. Wobec
powyższego konieczna jest kolejna zmiana uchwały podjętej w 2008 roku przez Radę Powiatu
Lęborskiego poprzez wykreślenie z jej treści dz. nr 179/2, 180/2, 181/3, 183/2, obr. Leśnice
i dz. nr 33/1, 42, 45/1 obr. Małoszyce, pozostawiając w treści pierwotnej uchwały wyłącznie
dz. nr 93 obr. Chocielewko i dz. nr 1084/2 obr. Nowa Wieś Lęborska.

Pan Ryszard Wenta, członek Zarządu stwierdził, że jego zdaniem grunt pod drogą powiatową
powinien być własnością Powiatu Lęborskiego, który jest zarządcą drogi. W pierwszej kolejności
powinny zostać podjęte uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej zarówno przez
Powiat Lęborski i Gminę Nowa Wieś Lęborska, a kolejnym krokiem powinna być zmiana
w/w uchwały. Zwrócił się z prośbą o wydanie opinii prawnej w sprawie możliwości zmiany
w w/w zakresie uchwały nr XXV/188/08 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 28 listopada 2008 roku,
kiedy działki w niej wymienione wchodzą w skład drogi powiatowej.

Pani Alicja Zajączkowska, Starosta Lęborski stwierdziła, że działki: nr 179/2, 180/2, 181/3,
183/2, obr. Leśnice, dz. nr 33/1, 42, 45/1 obr. Małoszyce, wchodzą w skład drogi nr 1325G, która
nie spełnia kryteriów dróg powiatowych określonych ustawą z dnia 21 marca 1985 roku o drogach
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 roku, póz. 2068 ze zm.), zatem należy podjąć działania w celu
pozbawienia drogi nr 1325G kategorii drogi powiatowej, a nie przejmować grunty pod tą drogą do
wykonanie, czego obliguje uchwała nr XXV/188/08 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 28 listopada
2008 roku.
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Zarząd zobligował Pana Adama Zielke, Geodetę Powiatowego do przygotowania
projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/188/08 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia
28 listopada 2008 roku, w sprawie wyrażenia woli przyjęcia darowizny nieruchomości
stanowiących mienie Gminy Nowa Wieś Lęborska na rzecz Powiatu Lęborskiego wraz z opinią
radcy prawnego, o którą wnioskował Pan Ryszard Wenta, członek zarządu.
/4 głosy za, l osoba nie brała udziału w głosowaniu/

Ad 3)
Pani Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła

sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi
uprawnionymi podmiotami za 2018 rok.

Zarząd przyjął przedmiotowe sprawozdanie stanowiące załącznik nr l do niniejszego
protokołu, bez uwag i przekazał je do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.
/5 głosów za/

Ad 4)
Pani Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła projekt

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia zasad udzielania Stypendium Starosty
Lęborskiego dla uczniów uczących się w szkołach ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych,
znajdujących się na terenie powiatu lęborskiego.

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia zasad
udzielania Stypendium Starosty Lęborskiego dla uczniów uczących się w szkołach
ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie powiatu lęborskiego
bez uwag oraz przekazał go do Biura Rady Powiatu Lęborskiego i Powiatowej Rady
Oświatowej.
/5 głosów za/

Ad 5)
Pani Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła propozycję

wnioskowania o przyznanie Nagrody Ministra Edukacji Narodowej lub Nagrody Pomorskiego
Kuratora Oświaty dyrektorom szkół i placówek publicznych, dla których organem prowadzącym jest
Powiat Lęborski.

Zarząd postanowił wystąpić z wnioskiem o przyznanie:
Nagrody Ministra Edukacji Narodowej dla Pani Teresy Szczepańskiej Dyrektora
Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku,

/4 głosy za, l głos przeciw/
Nagrody Pomorskiego Kuratora Oświaty dla Pani Małgorzaty Bresler Dyrektora Zespołu
Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku.

/5 głosów za/

Ad 6)
Pani Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła projekt

uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół oraz placówek, dla
których Powiat Lęborski jest organem rejestrującym oraz trybu przeprowadzania kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

(V
/ Protokół nr 27/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 08.05.2019 r. Strona 3



Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia trybu
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół oraz placówek, dla których Powiat Lęborski jest
organem rejestrującym oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystania bez uwag oraz przekazał go do Biura Rady Powiatu Lęborskiego i Powiatowej
Rady Oświatowej.
/5 głosów za/

Ad 7)
Pani Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek

Pani Małgorzaty Bresler - Dyrektora ZSGŻiA o środki w kwocie 76.223 zł na realizację inwestycji
związanych z odnowieniem ogrodzenia szkoły.

Zarząd wyraził zgodę, aby prace porządkowe przy ogrodzeniu nastąpiły w ramach
własnych możliwości finansowych szkoły i obowiązującego planu finansowego. Pozostałe prace
związane z odnowieniem ogrodzenia szkoły można zaplanować do realizacji na 2020 rok.
/5 głosów za/

Ad 8)
Pani Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu

Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2019 rok oraz uzasadnienie do
w/w projektu jak w załączniku nr 2 do niniejszego protokołu wraz z wnioskami na podstawie,
których przygotowano projekt uchwały.

Pan Adam Nowak, członek zarządu wniósł, aby Pani Skarbnik przygotowywała zmiany
budżetu Powiatu Lęborskiego tylko na podstawie wniosków, które zawierają szczegółowe
uzasadnienie proponowanych zmian. W przypadku braku szczegółowego uzasadnienia wniosków
należy zwrócić się o ich uzupełnienie i tylko takie kompletne wnioski przekazywać członkom
zarządu.

Zarząd podjął uchwałę nr 57/2019 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na
2019 rok.
/4 głosy za, l głos przeciw/

Ad 9)
Pan Zdzisław Korda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawił ocenę

zasobów pomocy społecznej za 2018 rok.
Pan Adam Nowak zwrócił się z prośbą o wydanie opinii prawnej w sprawie konsekwencji

niedotrzymania terminu wynikającego z art. 16a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy
społecznej (t.j. Dz.U. z 2018 r. póz. 1508 ze zm.).

Pan Ryszard Wenta zawnioskował o dopracowanie w przyszłym roku rekomendacji
stanowiących jeden z elementów oceny zasobów pomocy społecznej i przedstawienia szczegółowej
pisemnej informacji dotyczącej zasobów pomocy społecznej wzorem innych powiatów w Polsce.
Pełne dane będą cenniejszym materiałem przy planowaniu budżetu powiatu, przedstawiana ocena
zasobów pomocy społecznej wraz z rekomendacjami, jak mówi art. 16a ustawy o pomocy
społecznej, jest podstawą do planowania budżetu na rok następny.

Zarząd przyjął ocenę zasobów pomocy społecznej za 2018 rok stanowiącą załącznik nr 3
do niniejszego protokołu i przekazał ją do Biura Rady Powiatu Lęborskiego. Jednocześnie
zobowiązał kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do przedstawienia oceny
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zasobów pomocy społecznej w przyszłym roku w szczegółowości zaproponowanej przez Pana
Ryszarda Wentę, członka zarządu.
/5 głosów za/

Ad 10)
Pan Adam Nowak, członek Zarządu wniósł o:

zakończenie sprawy dotyczącej dostosowania zatrudnienia w Powiatowym Urzędzie Pracy do
aktualnej sytuacji finansowej i zmniejszenia obciążenia pracą w związku ze spadkiem
bezrobocia. Zdaniem członka Zarządu audytor wewnętrzny wskazał w sprawozdaniu pn.
„Dostosowanie struktury zatrudnienia do realizowanych zadań w latach 2017-2018
z uwzględnieniem kosztów działalności i źródeł ich finansowania w Powiatowym Urzędzie
Pracy w Lęborku", że jest możliwość zmniejszenia zatrudnienia o 3 osoby bez wpływu na
działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku. Należy zobowiązać, więc Panią Małgorzatę
Dominiecką dyrektora PUP w Lęborku do wdrożenia ustaleń z audytu. Prawdopodobnie brak
będzie możliwości zwiększenia planu finansowego jednostki, więc brak decyzji dotyczącej stanu
zatrudnienia może narazić Panią Dyrektor na naruszenie dyscypliny finansów publicznych,
podjęcie decyzji w związku ze złożonym wypowiedzeniem przez Panią Teresę Bożek, dyrektora
Zarządu Dróg Powiatowych, dotyczącej ogłoszenia konkursu lub zmian organizacyjnych
w funkcjonowaniu jednostki.
kompletne przygotowywanie przez Panią Skarbnik spraw dotyczących zmian budżetu powiatu,
zwłaszcza tylko na podstawie wniosków przedstawiających szczegółowe uzasadnienie
proponowanych zmian.

Ad 11)
W związku z wyczerpaniem porządku obrad p. Alicja Zajączkowska, Starosta Lęborski

zamknęła posiedzenie Zarządu.

Na powyższym protokół zakończono.

Protokołował:

fX>J
Krzysztof Król

Protokół zatwierdzony przez:

1. Alicja Zajączkowska

2. Edmund Głombiewski

3. Adam Nowak

4. Jacek Perłak

5. Ryszard Wenta
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